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Varga Mátyás:

parsifal, parsifal
,,[...] kár lenne

érted, de nem tudsz
még ölni. érted?”

,,...jönnek, mennek, mintha embe-
rek volnának” - mondja az angya-
lokról a hálátlanságról című vers 
zárlata. Ilyen mintha-lények minde-
nestül a parsifal, parsifal szereplői. 
Minthaságuk, tűnékenységük, kisbe-
tűsségük hívja új életre a Grál-legen-
dát: a vér, a test, a vágy és a szentség 
történetét, melyben a túlontúl embe-
ri lovag istenkereső céllal jut el végül 
leglényegibb önmagához.
A versek ideje azonban nem Artur 
király lovagjainak kora, még ha a 
nevekben vissza-visszacseng is; fon-
tosabb, hogy a kudarcokkal tarkított 
kaland és keresés örök legendája be-
leoltódik a mindenkori ember hét-
köznapi történetébe. Hétköznapi 
szeretésbe, csalódásba, vágyakozás-
ba. Mert ahogyan Varga Mátyás ezt 
megelőző, Hallásgyakorlatok című 
kötetében, itt is a minimál-mozzana-
tok visznek bennünket oldalról oldal-
ra tovább, minimál-perspektívából, 
hogy végül ez a végtelenül pontos 
kicsiség nőjön hatalmassággá.

Magvető Kiadó, Budapest, 2011
Ára: 2290 Ft

www.magveto.hu

Varga Mátyás - Schmal Róza:

Árpád-házi Szent
Margit gyerekkönyv
Amikor mindez történt, még egyet-
len híd sem volt a Dunán, Magyar-
országon IV. Béla király (Árpád-házi 
Szent Erzsébet testvére) uralkodott, 
és Európát a mongol hadak élén álló 
Batu kán csapatai fenyegették. Ezzel 
a mondattal kezdődik az Árpád-házi 
Szent Margit életét bemutató új gye-
rekkönyv, amely Margit személyében 
olyan szentet állít elénk, aki a feleba-
ráti szeretetben, az elesettek és bete-
gek ápolásában különösen is időszerű 
nemcsak a gyerekek, hanem a felnőt-
tek számára is.

Bencés Kiadó, Pannonhalma, 2011
Ára: 790 Ft

www.benceskiado.hu

Dr. Eszes István:

Digitális gazdaság
In memoriam Steve Jobs                                                                                     
(1955–2011)
                                                                                
„Ha ki akarom kapcsolni az agyamat, 
leülök tévét nézni.
Ha használni akarom az agyamat, 
internetezem.”                                                

Steve Jobs, az Apple Computer 
néhai alapítója

Jó szívvel ajánlom a könyvet az online 
értékesítés, a reklám és a marketing 
területén dolgozó és oktató szak-
embereknek, valamint az e területek 
iránt érdeklődő olvasóknak.

Nemzeti Tankönyvkiadó, Bp., 2012

www.eszes.net

híreink könyvajánló

NAGY GÁSPÁR 
EMLÉKKONFERENCIA

2012. május 17.
Petőfi Irodalmi Múzeum

Bővebb információ: www.nagygaspar.hu
www.iroszovetseg.hu
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Szomorú szívvel tudatjuk, hogy
KORNER VIKTOR 
2012. március 12-én 

88 évesen váratlanul elhunyt. 
Emlékét őrizzük szívünkben!

2012. január 3-án volt 
KÓBAI HELMUT (Gy 57) 

diáktársunk temetése. 
Több helyen teljesített szolgálatot, legutóbb 

Mágocson volt plébános.
Imádkozzunk érte!

A pannonhalmi osztálytársak nevében szeretnék 
elbúcsúzni András barátunktól. Ez az osztály 
zaklatott időkben, 1956 és 1960 között volt ben-

cés diák, Pannonhalmán élte meg a forradalmat, az orosz 
hadsereg és a magyar politikai rendőrség házkutatásait, és 
igazgatónk, Söveges Dávid atya letartóztatását.
András csendes, kissé visszahúzódó osztálytárs volt, sze-
líd mosolya ugyanakkor mindenki felé szeretetet sugár-
zott. Már akkor úgy tudtuk, hogy orvosnak készül, és 
hogy édesapját tekinti legfőbb példaképének, aki évtize-
dekig Tata városának szeretve tisztelt főorvosa volt. Bár 
az a régebbi rendszer nem akarta, hogy bencés diákból 
orvos legyen, ő kitartó munkával mégis azzá vált. Neki 
nem foglalkozása, hanem hivatása volt az orvosi pálya, 
úgy is mondhatnánk, hogy András barátunk hivatásának 
szelíd fanatikusa volt. Az osztálytársak érettségi után sem 
engedték el egymás kezét, és ha a meglehetősen sűrűn 
tartott osztálytalálkozókról hiányzott a Rednik-házaspár, 
mindenki tudta, hogy András ismét ügyel. A betegeske-
dő osztálytársak éppúgy megtalálták kórházi szobáját, 
mint szegedi, majd később veszprémi betegeinek légiói. 
És ő végtelen türelemmel és szeretettel – Batthyány-
Strattmann László módjára - gyógyította őket is, mint 
mindenkit, aki hozzá fordult.
Jól emlékszem arra a nyári estére: egy sokadik évfordulós 
pannonhalmi osztálytalálkozón (épp a tanáraink sírjának 
otthont adó Boldogasszony kápolnától sétáltunk a gim-
názium felé), amikor András azt fejtegette, hogy ha élete 
során nagyon akart valamit, igyekezete sokszor hiábava-
lónak bizonyult; és amikor már lemondott róla, számos 
esetben váratlanul teljesült régi vágya. Ez a jelenet jutott 
eszembe, amikor az 50 éves érettségi találkozónkra írt 
életrajza élén az ismert Szent Pál idézetet találtam: „Nem 
azé, aki akarja, nem azé, aki fut, hanem egyedül a könyörülő 
Istené.” (Róm. 9, 16.) András barátunk ugyanis egész élete 
során erősen hitt ebben a könyörülő Istenben: családja és 
hivatása mellett ez a hit adta élete gerincvonalát.
Bár reményeink szerint még viszontlátjuk egymást, a földi 
lét dimenziójában most búcsúznunk kell Tőled, András. 

Az elválás fájdalmát enyhítse a Kányádi Sándor soraiban 
bujkáló vigasz:

A lombok hullnak, hullnak, mintha fönt 
a messzi égnek kertje hervadozna;

nemet-legyintve hullnak mind halomba.
S a csillagok köréből elbolyongva
magányba hull a súlyos éji föld.

Mi mind lehullunk. Nézd emitt e kart.
S amott a másik: hullva hull le minden. 

De Egyvalaki végtelen szelíden
minden lehullást a kezében tart.

Úgy legyen!
Gereben Ferenc (Ph60)

Búcsú dr. Rednik Andrástól
(† VESZPRÉM, 2012. JANUÁR 14.)

in memoriam
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Meghalt a barátom. Csak 
most, a végén nem akart 
halni, korábban mindig. 

Imádta az életet, de utálta ezt a vi-
lágot. Önző embernek gondolták 
sokan, pedig csak őszinte volt. Soha 
nem vágott jó pofát olyasmihez, amit 
a pokolba kívánt. Ki nem állhatta a 
semmiről se szóló embereket, a kö-
zépszerűséget, a primitívséget, az 
együgyűséget, a kapzsiságot. És a 
tehetségtelenséget sem viselte, ezért 
néha kegyetlennek is látszott.
A diplomatikusságot hazugságnak 
vélte, kerek-perec emberként is rend-
kívül érzékeny volt. Magát nem mű 
vésznek, hanem igazi vésznek tartot-
ta, amely saját maga ellen irányult.
   Utolsó hónapjait kivéve egész éle-
tében a halálra készült. Tizennyolc 
évesek voltunk, amikor a szőgyei te-
metőbe kirándultunk s megmutatta, 
hol akar majd nyugodni. A lelkem-
re kötötte, megígértette velem, hogy 
úgy legyen. Akkor viccesnek tűnt, 
vitatkoztunk, melyikünk megy előbb 
majd, nevettünk is rajta, hogy életünk 
elején mindent a halából kiindulva 
akarunk megérteni. A szubjektív és 
objektív reflexió különbségében tud-

tuk csak meghatározni saját létünk 
értelmét, így és ezért váltunk akkor 
egzisztencialistává, amin azóta se 
tudtunk változtatni. Mikor utoljára 
beszélgettem vele, mosolyogva emlé-
kezett minderre s igazolásnak vette, 
hogy képletünk ma is működik. Sőt, 
csak ez működik. Zoli az egyetlen s 
talán utolsó egzisztencialista gitáros. 
Hisz a gitárosok általában romanti-
kusok.
   A régi felfogás szerint igaz barát-
ságok csak gyermek- és ifjúkorban 
köttetnek, amikor az érdek és az eg-
zisztencia nem kapcsolódik még ösz-
sze. Mert hiszen a gyereknek is van-
nak érdekei, Zolinak is voltak. A napi 
tanulás helyett gitározott, s érdeke 
volt, hogy néhányan hamisan tanús-
kodjunk mellette, letagadva a gitárt 
és felmutatva a fizikakönyvet. Szíve-
sen tettük, én is, mások is. Gyakori 
vendég voltam náluk a konyhában az 
iskolai órák után, ahol cigarettafüst 
felhőbe burkolózva, jéghideg, cukor 
nélküli kávét kortyolgatva pengetett, 
s tőlem várta a lelkierőt, bíztatást a 
továbbiakhoz. Már akkor, tizenhat 
évesen kihozta belőlem az öregem-
bert, mert a vége mindig az lett, hogy 

a lelkére kellett beszélnem, mintha 
apja vagy tanára volnék, miközben 
tudtam, neki van igaza. Túl rövid az 
élet ahhoz, hogy az ember olyasmivel 
foglalkozzék, ami nem érinti meg.
(...) Talán egyedüli bizalmasának 
tekintett a gimiben. Nem véletlen, 
hogy érettségi után még többet vol-
tunk együtt. Ha megkért, elvittem 
a koncertjére, így jártuk be együtt 
Észak-Magyarországot, az Alföldet, 
az Őrséget. Nyaranta a Balaton-fel-
vidéken segített nekem orgonákat 
javítani, a pénzt aztán rendre elmu-
lattuk. Kocsmákra, nőkre költöttük, 
nem sajnáltuk. (...) Szent György 
napján született, kedvenc versének 
egy szakaszával búcsúzom tőle, éle-
tem igaz barátjától.

Átkozottul s furcsán magányos,
száz ember közt van egyedül,

s ha egyedül van, menekül
a száz közt lelhető magányhoz.

( Jékely Zoltán: Aki Szent György 
napján született)

Győr, 2012. március 13.
Jáky György Gy81

Bak Zoltán gitárművész halálára
Szomorú halálesetről adunk hírt. Bak Zoltán gitárművész 2012. március 12-én súlyos betegségben elhunyt. 
Zoltán a győri bencés gimnáziumban 1981-ben érettségizett Lambert atya osztályában. Barátja és osztály-

társa az alábbi nekrológban emlékezik meg róla.

in memoriamin memoriam
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A BDSZ elérhetősége:
Egyesületünk dokumentációs központja:
BDSZ, Mathias Corvinus Collégium

1518 Budapest Pf. 155
Adategyeztetési, tagdíjnyilvántartási ügyekben

Péter Tamás (Gy00) diáktársunk
elérhetősége peterthomas81@gmail.com,

telefonon: 20/229-5420, lehetőleg az esti órákban.
Postacím: Péter Tamás, 9022 Győr, Újvilág u. 6.

A kiadványainkba szánt küldeményeket
Kovács Péter (Ph 05)szerkesztőnek a 

kope.kope@gmail.com
címre küldjétek. Tel.: 20/344-1134

Honlapunk: www.bdsz.hu
Levelezőlistánk: groups.google.hu/group.bdsz

A Bencés Diákszövetség Hírlevele
Felelős kiadó: dr. Kukorelli István
Felelős szerkesztő: Kovács Péter

Főszerkesztő: Bischof Péter
Tiszteletbeli főszerkesztő: dr. Scherer Norbert

Korrektúra: dr. Mester Sándor
Lapterv és tördelés: 

Hartmann Gergely és Manninger Dániel
Nyomda: Primerate Kft.

6500 Baja, Liget u. 7.
Vancsura László (Ph 84)

1085 Budapest, József krt. 43.
Ember Károly (Bp 51)

6791 Szeged, Barátság u. 2/a
Atlasz Henrik (Ph 52)

3300 Eger, Hadnagy u. 11.
Dr. Hanis Béla (Gy 75)

3907 Tállya, Rákóczi u. 37.
Dr. Sója Szabolcs (Ph 58)
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Kovács Dezső (Cs 51)
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Molnár Zsolt (Gy 85)
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Dr. Bodnár Zoltán (Ph 94)
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Dr. Andor Ferenc (Gy 62)

7100 Szekszárd, Kőrösi Csoma Sándor u. 32.
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Radó András (Gy 64)
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